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Самостојниот  синдикат  за  образование,  наука  и  култура  на
Република  Македонија  –  СОНК,  синдикатот  на  културата  на
Република Македонија и министерството за култура го потпишаа
новиот грански Колективен договор за вработените во установите
од културата, на национално ниво. Со овој Колективен договор
се утврдени поголеми права на вработените во овие дејности, во
однос на плати по работно место, додатоци на плати, како и
конечно утврдување на висината на платите за исто работно
место, во иста или различни институции. Особено е важно да се
истакне дека коефициентите на сложеност по работните места ќе
се множат со законски утврдената најниска плата на национално
ниво  и  ќе  се  избегне  таканаречената  “урамниловка”,  што  е
случај во други јавни или државни установи. Со потпишување на
овој Колективен договор сметаме дека ќе се исправи повеќе
децениската неправда кон одредени работни места и работници,
но, сепак постојат и одредени работни позиции кои што, според
нас,  треба  дополнително  да  се  дефинираат  кон  повисоки
коефициенти, за што во наредниот период заедно синдикатите ќе
излезат со предлог пред министерството за култура.

Одредбите од овој Колективен договор ќе важат од денот на
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објавување  во  “Службен  весник  на  Република  Северна
Македонија”, освен одредбите 65 и 66, кои се однесуваат на
плати по работни места и ќе отпочнат да важат најдоцна до
01.07.2020 година.


